分 医 発 第 44号
令 和 6年 4月 26日

各 郡 市等 医師会 長

各 次 期 代 議 員
殿

大 分 県 医 師 会

事務局長 那 須 陽 介

一般社団法人大分県医師会第 224回 臨時代議員会に

関する事務連絡について

標記臨時代議員会 の開催 については、令和 6年 4月 26日 付分医発第 43号 を

もつて、大分県医師会長名にてご通知申し上げま した。

つきま しては、役員等選挙の候補者届 (立候補届出書並びに推薦届出書)の諸用紙を

ご送付いた しますので、下記事項にご留意の上(よ ろしくお願い申し上げます。

記

1,日 本医師会より選挙委託を受けて行 う「日本医師会代議員 (予備代議員)」 については、

選挙規定にご注意下さい。

【代議員会次期議長 。次期副議長の任期 :約 2年】

・令和 6年 6月 9日 ～

令和 7年度事業決算を承認する定例代議員会の前日まで (令和 8年 6月 )

※一般社団法人移行に伴 う変則任期。

【理事・監事・裁定委員の任期 :約 2年】

・令和 6年 6月 10日 ～

令和 7年度事業決算を承認する定例代議員会の終結時まで (令和 8年 6月 )

※理事・監事は、法的な縛 りと一般社団法人移行に伴 う変則任期。

※裁定委員は、法的な縛 りはないが理事 。監事と同様任期とする。

【日本医師会次期代議員・同次期予備代議員の任期 :約 2年】

・令和 6年 6月 22日 ～

2年後の定例代議員会開催 日の前 日まで (令和 8年 6月 )

※公益社国法人移行に伴 う変則任期

※委託選挙定数  5名

本会選挙規定により

次期代議員の選挙定数は 1名

次期予備代議員の選挙定数は 5名

(1)役職は、立侯補制による選挙のため届出が必要です。

届出の用紙は、同封の本会作成のもの (コ ピー可)を必ずご使用の上、届出書の

添付書類にご注意 ください。※ (注)参照

なお、届出書・承諾書の「令和 年 月 日」欄母は、記裁 しないでください。

(2)推薦候補の場合は、候補者の承諾書 (様式 3)が 必要です。

(3)立候補 (選挙規則第 5条 )及び推薦 (選挙規則第 6条)に よる届出は、選挙期 日の

前 7日 の午後 5時までに大分県医師会事務局を経由して、大分県医師会長に届け

出ることになっています。

従つて、届出は令和 6年 5月 12日 (日 )午後 5時までとなります。

(4)立候補 (選挙規則第 5条 )及び推薦 (選挙規則第 6条 )に よって届出た候補者は、

投票の開始までに辞退することができる (選挙規則第 8条 )と なっています。

1)立候補の場合は、候補辞退届出書 (様式 5の 1)を

2)候補推薦の場合は、候補者の同意を得た候補辞退届出書 (様式 5の 2)を

各届出書に必ず添付 して、ご提出下さい。

(5)裁定委員は「本会役員及び代議員 (予備代議員を含む)並びに他の医師会の役員

及び裁定に関する委員を兼ねることができない。」(定款第 50条 )と なっています。

(様式 1)

立 候 補 届 出 書

立候補者氏名

私儀、大分県医師会

経歴表を添付 してお届けいたします。

令和   年   月

候補者として立候補いたしますので、

日

立候補者氏名

所属医師会名

大 分 県 医 師 会 長  殿

(注)① 候補者経歴表 (様式4)を必ず添付すること。

② 候補辞退届出書 (様式5の 1)を必ず添付すること。

印

所住

(様式 2)

推 薦 届 出 書

被推薦者氏名

上記の者を大分県医師会            候補者 として推薦いたしたく、

候補者の承諾書及び経歴表を添付 してお届けいたします。

令和   年   月 日

推薦 者 氏名

所属医師会名

大 分 県 医 師 会 長  殿

(注)① 承諾書 (様式3)及び経歴表 (様式4)を必ず添付すること。

② 候補辞退届出書 (様式5の 2)を必ず添付すること。

印

所住

(様式 3)

私儀、大分県医師会

承諾いた します。

承  諾  書

候補者氏名

候補者として推薦されることを

令和   年   月 日

候 補 者 氏 名

所属医師会名

印

所住

大 分 県 医 師 会 長  殿

(様式 4)

候 補 者 経 歴 表

令和   年   月   日現在

よ り が な

1.氏 名

男

・
女

昭和

生年月日 年  月 日生

平成

2。 自 宅 住 所 TEL(    )‐ (    )‐ ( )

3.開設及び勤務先

医 療 機 関 名

役  職  名

4.所  在  地 TEL(    )― (    )― ( )

5。 所属 医師会名 医師会

6.略 歴

(イ )学 歴 (最終卒業校名は卒業当時の学校名とする)昭和

大学      部 平成

令和

年  月  日卒業

(口 )医 師 免 許 証

取 得 年 月 日

大正

昭和

平成

年   月   日 医籍登録番号 第 号

(ハ )主 な 医 師 会

関 係 現 職

年  月  日～現在

年  月  日～現在

年  月  日～現在

(二 )職 歴

(様式 5の 1)

私儀、大分県医師会

都合により辞退 しますのでお届けいたします。

令和   年   月 日

候 補 者 氏 名

所

所属医師会名

に立候補いた しましたが、

候 補 辞 退 届 出 書

印

住

大 分 県 医 師 会 長  殿

(様式 5の 2)

候 補 辞 退 届 出 書

私儀、大分県医師会

都合により辞退 しますのでお届けいたします。

令和   年   月 日

候 補 者 氏 名

推 薦 者 氏 名

推 薦 者 住 所

所属医師会名

に候補者として推薦されましたが、

印

印

大 分 県 医 師 会 長  殿

令和 6年 4月 26日

各郡市等医師会 御中

大 分 県 医 師 会

お 知 ら せ

・立候補及び推薦による届出書は、令和 6年 5月 12日 (日 )午後 5時まで必着

となります。

・ 5月 11日 (土 )、 12日 (日 )の通常郵便物配達はありません。

・ 5月 10日 (金)到着が間に合わない場合、速達または期日 B時間指定の宅配

により、令和 6年 5月 12日 (日 )午後 5時までの必着で、大分県医師会館ヘ

お送りください。